
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 

DELIBERA N. 12 DEL 09/09/2024 

 

Oggetto: Attivazione del Corso per Monitore CRI di Primo Soccorso e prevenzione 

infortuni - Certificazione EFAC 

 

Il giorno 9 settembre 2024, il Consiglio Direttivo Regionale dell’Associazione Croce Rossa Italiana della 

Regionale Lombardia, regolarmente costituito 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari” così 
come aggiornato e modificato in data 22 luglio 2022 con delibera CDN n. 71; 

RICHIAMATO l’art. 40 il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce 
Rossa Italiana” così come aggiornato e modificato in data 19 aprile 2024 con delibera CDN n. 46; 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di attivare il Corso di formazione per Monitore CRI di Primo Soccorso e prevenzione 

infortuni - Certificazione EFAC e di dare incarico al Comitato di Milano – Città Metropolitana 

della gestione del corso; 

2. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’articolo 33 del “Regolamento 

dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

3. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione per il giorno 10/10/2024; 

4. Di dare evidenza che i candidati interessati dovranno presentare la domande di adesione tramite 

il portale di gestione istituzionale dell’Associazione (GAIA); 

5. Di nominare il Direttore del Corso nella persona della Socia CRI Sorella Olivieri Elisabetta,  

titolare della qualifica di Capomonitore di Primo Soccorso e appartenente al Comitato di Milano; 

6. Di iniziare il corso il giorno 22/10/2024 e di finire il corso con l’esame teorico-pratico inerente gli 

argomenti trattati nonché le capacità e le competenze acquisite il giorno 18/01/2025; 

7. Di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti siano assenti per 

giustificati e comprovati motivi di impedimento (art.37.6 del “Regolamento dei Corsi di  

 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 

Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”). La nuova data di esame verrà 

comunicata al/ai partecipante/i non appena stabilita. 

INCARICA 
 

L’Ufficio di Segreteria del Comitato di trasmettere la presente Delibera: 

- al Direttore del Corso; 

- al Presidente di Comitato del Direttore di Corso; 

- al Presidente del Comitato Regionale/della Provincia Autonoma (qualora il Direttore di Corso 

provenga da altra regione).  

- al Consiglio Direttivo Nazionale, tramite l’invio alla Segreteria di Presdienza. 

La Segreteria di pubblicare la presente delibera sul portale di gestione istituzionale (GAIA) ai fini 

dell’attivazione del corso secondo le normative vigenti in materia. 

 
 

Il Segretario Verbalizzante           Il Presidente Regionale 
    Gabriella Salvioni                            Maurizio Bonomi 
  

 

 

  

 

 

 

 


